
RGG

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

."(

Mg. CARI-
o

9InivemidadcA'aciona6de,SPalia.
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av. Bolivia 5110 - 4400 - Salta
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

Repablica Argentina

SALTA, 17 de marzo de 2011.

EXP-EXA: 8510/2009.

RESD-EXA: 062/2011.

VISTO:

La presentación realizada por la Dra. Sonia Esteban, solicitando autorización para el
redictado de la asignatura Introducción a los Circuitos Eléctricos, correspondiente al primer año —
segundo cuatrimestre, de las carreras de Licenciatura en Física (Plan 2005) y de la Tecnicatura
Electrónica Universitaria (Plan 2006) , durante el primer cuatrimestre del año 2011;

CONSIDERANDO:

Que, del análisis realizado, el Departamento de Física considera favorable el redictado de la
asignatura Introducción a los Circuitos Eléctricos para todos los alumnos que tengan dicha
asignatura en sus planes de estudios;

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en su despacho de fs. 07, aconseja "autorizar
el redictado de Introducción a los Circuitos Eléctricos en el primer cuatrimestre del año 2011";

POR ELLO.

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(Ad- referéndum del Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Autorizar para el primer cuatrimeste del año 2011, el redictado de la asignatura
Introducción a los Circuitos Eléctricos, correspondiente al primer año- segundo cuatrimestre de las
carreras de Licenciatura en Física (Plan 2005) y de la Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan
2006).

ARTICULO 2°: Habilitar la inscripción en la materia Introducción a los Circuitos Eléctricos a los
alumnos interesados en cursarla en el presente cuatrimestre.

ARTICULO 3°: Hágase saber a la cátedra respectiva, al Departamento de Física, a las Comisiones
de Carrera de Licenciatura en Fisica y de Tecnicatura Electrónica Universitaria, al C.E.C.E.,
Dirección de Alumnos y Secretaría Académica de la Universidad. Cumplido, ARCHIVESE.


	Page 1

